
COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Provincia di Bologna 

 
 
 
Deliberazione n. 226  COPIA 
 
Cat. 3  Cl. 6  Fasc. 1               
 
Prot.  0027260   del 30/12/2014 /Cg 
  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: ADEGUAMENTO COMPENSI DA CORRISPONDERE AI 
COMPONENTI ESTERNI DELLE COMMISSIONI GIUDICATRICI N ELLE 
DIVERSE TIPOLOGIE DI CONCORSI E PROCEDURE SELETTIVE  
 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI  il  giorno  18  (DICIOTTO)  del mese  di DICEMBRE, alle ore  

17,00  nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 

Signori: 

 

 1) Tinti Fausto    Sindaco  Presente  

 2) Baldazzi Cristina  Vice Sindaco  Presente   

 3) Muzzarelli Anna Rita  Assessore  Presente 

 4) Cenni Tomas              Assessore   Presente 

 5) Farolfi Francesca  Assessore  Presente  

 6) Dondi Fabrizio              Assessore  Presente 

  

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, D.ssa Cinzia Giacometti. 
 

Il Presidente, Sindaco FAUSTO TINTI, dopo avere constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a trattare l’argomento in oggetto. 



OGGETTO: ADEGUAMENTO COMPENSI DA CORRISPONDERE AI 
COMPONENTI ESTERNI DELLE COMMISSIONI GIUDICATRICI N ELLE 
DIVERSE TIPOLOGIE DI CONCORSI E PROCEDURE SELETTIVE . 
 
 
     LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Richiamata la precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 117 in data 31/07/2007, con la 

quale si procedeva ad un adeguamento dei compensi spettanti alle Commissioni giudicatrici dei 

concorsi pubblici e delle altre procedure selettive (progressioni verticali, concorsi interni, C.F.L.), 

nelle seguenti misure differenziate in relazione alla categoria del posto a concorso: 

 A/B1 B3/C D DIRIGENTE 

COMPENSO 

BASE 

€ 123,95 € 247,90 € 309,87 € 930,00 

INTEGRAZIONE 

PER CANDIDATO 

E/O ELABORATO 

€ 0,95 
(ESAMI/TITOLI ED 

ESAMI) 

€ 0,43 (SOLO 
TITOLI) 

€ 1,25 
(ESAMI/TITOLI 

ED ESAMI) 

€ 0,60 (SOLO 
TITOLI) 

€ 1,85 
(ESAMI/TITOL
I ED ESAMI) 

 € 0,90 (SOLO 
TITOLI) 

€ 3,70 
(ESAMI/TITOL
I ED ESAMI) 

€ 1,80 (SOLO 
TITOLI) 

 

Ritenuto necessario procedere ad una revisione del compenso  riferito alle selezione per Dirigente 

fissando l’importo in € 700,00, anche in relazione al processo di revisione della spesa pubblica, 

fermo restando il rimborso delle spese viaggio, nella misura prevista per i dipendenti pubblici;  

 
Acquisito ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – D. Lgs 267/2000 e ss. mm. ed ii. i pareri favorevoli in  

ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso dal Dirigente, come da allegato; 

 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e  forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Per quanto specificato in premessa, a rettifica del punto 1) della deliberazione GC. N. 117 in 

data 31.7.2007, di adeguare i compensi spettanti alle Commissioni giudicatrici dei concorsi 

pubblici e delle altre procedure selettive (progressioni verticali, concorsi interni, C.F.L.), 

come indicato nella tabella seguente: 

 



 A/B1 B3/C D DIRIGENTE 

COMPENSO 

BASE 

€ 123,95 € 247,90 € 309,87 € 700,00 

INTEGRAZIONE 

PER CANDIDATO 

E/O ELABORATO 

€ 0,95 
(ESAMI/TITOLI ED 

ESAMI) 

€ 0,43 (SOLO 
TITOLI) 

€ 1,25 
(ESAMI/TITOLI 

ED ESAMI) 

€ 0,60 (SOLO 
TITOLI) 

€ 1,85 
(ESAMI/TITOL
I ED ESAMI) 

 € 0,90 (SOLO 
TITOLI) 

// 

 

2. .Dare atto che i compensi di cui sopra verranno corrisposti ai componenti esterni, mentre 

nulla è dovuto ai Dirigenti, dipendenti dell’Ente che partecipano alle Commissioni in 

modalità di Presidente, componente, segretario, comitato di vigilanza; 

3. Dare atto infine che compensi così determinati si intendono applicati anche a tutte le 

Commissioni di concorso i cui lavori non sono ancora completati alla data di adozione del 

presente atto. 

 

 

 Indi, 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 – 4° comma 

- del D.Lgs. 18.08.00 n. 267. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
PROVINCIA  DI BOLOGNA 
Area Servizi Amministrativi 

Servizio Organizzazione e Controlli 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: ADEGUAMENTO COMPENSI DA CORRISPONDERE AI 
COMPONENTI ESTERNI DELLE COMMISSIONI GIUDICATRICI N ELLE 
DIVERSE TIPOLOGIE DI CONCORSI E PROCEDURE SELETTIVE . 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 

 
( X ) Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto. 
 
( )  La proposta di deliberazione in oggetto non comporta riflessi diretti o indiretti  sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 

Lì,   __16/12/2014____ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
              (Dott. Ssa Cinzia Giacometti) 

 
_________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 

 
(  X  ) Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione in oggetto. 

 

Castel San Pietro Terme, li  18/12/2014 
                                        Il Funzionario delegato 

                                                                     Dott.ssa Claudia Paparozzi 
     ________________________________  

 
 



 
COPIA  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Presidente                                                                                 Il  Segretario Generale 

     F.to Fausto Tinti                                                                            F.to d.ssa Cinzia Giacometti    

 

 

 

   

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 124 – comma 1 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 a partire dal  30/12/2014 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Lì,  30/12/2014 p. Resp. Affari Istituzionali 

 F.to Claudia Chiusoli  

 ___________________ __ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, è diventata esecutiva ai sensi 

dell’art. 134 – comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 il _____________________________ . 

 

 

 Il Funzionario 

   

 _____________ 

 


